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Mir Möhsün Nəvvab 1918-ci ildə 
Şuşa şəhərində yaşayıb-yaratmış 
şair, rəssam, astronom, ədəbiyyatşü-
nas, nəqqaş, tarixçi, xəttat və musiqi-
şünas azərbaycanlı alim.
XIX əsrin ortalarında Azərbaycanın 
hər yerində kapitalist münasibətləri 
cücərən və yeni təfəkkür yaranan bir 
zamanda orta əsrlərə məxsus elmi bi-
liklər sisteminə sahib ensiklopediyaçı 
alim Mir Möhsün Nəvvab bu şəhərdə 
yaşayıb-yaradır. Görkəmli musiqiçi, 
şair, rəssam, xəttat, münəccim, kim-
yaçı və riyaziyyatçı olan Mir Möhsü-
nü əsərlərinin məzmunu, səviyyəsi və 
həcmi etibarilə həqiqətən də orta əs-
rlərin sonuncu ensiklopedist alimləri 
dəstəsindən hesab etmək mümkün-
dür. O, Şuşanın ictimai həyatında hə-
mişə qabaqcıl, o dövr üçün mütərəqqi 
mövqelərdə durmuşdur. 
Mir Möhsün Nəvvab 1833-cü ildə Şu-
şada Hacı Seyid Əhmədin ailəsində 
doğulmuş və bütün ömrü boyu doğ-
ma şəhərindən kənara çıxmamışdır. İlk 
təhsilini ruhani məktəbində alan Nəv-
vab ərəb, fars, türk dillərini mükəmməl 
mənimsəmiş, sonra isə Abbas Sarıcalı 
mədrəsəsində astronomiya, kimya, ri-
yaziyyat və digər elmlərin əsaslarına 
yiyələnmişdir. Uzun ömrü boyunca 
Nəvvab Şuşanın mədəni və ictimai 
həyatında fəal iştirak edib. Şerlər 
yazmış, özünün açdığı mətbəədə ki-
tablar nəşr etmiş, məktəblərdə dərs 
demiş, elm və incəsənətin müxtəlif 

sahələrinə həsr olunmuş iyirmidən 
artıq kitab yazmış, "Məclisi-fəramu-
şan" adlı ədəbi, "Məclisi-xanəndə" 
adlı musiqi məclisləri qurmuşdur. 
Şairlərdən Abdulla bəy Asi, Fatma 
xanım Kəminə, Məşədi Eyyub Baqi, 
Xan Qarabaği, Abdulla Həsən Şahid, 
ifaçı və müğənnilərdən Hacı Hüsü, 
Məşədi Cəmil Əmirov, İslam Abdul-
layev, Seyid Şuşinski və başqaları 
həmin məclislərin üzvləri idilər. Bu 
cəmiyyətlər Azərbaycandakı digər 
eyni məqsədli məclislər olan Şuşada-
kı "Məclisi-üns", Şamaxıdakı "Bey-
tüs-Səfa", Bakıdakı "Məcməüş-şüə-
ra" ilə sıx əlaqə saxlayırdı.

Yaradıcılığı
Mir Möhsünün əsərləri içərisində 
"Təzkireyi-Nəvvab" toplusu daha 
artıq maraq doğurur. Burada Qara-
bağdan çıxmış 100-dən artıq şairin 
həyatı və yaradıcılığı haqqında məlu-
matlar toplanmışdır. Təzkirə 1913-cü 
ildə Bakıda kitab şəklində nəşr olun-
muşdur.
Nəvvab riyaziyyat, kimya və astrono-
miya ilə maraqlanırdı. O öz evində iki 
teleskop qoyaraq, kiçik bir rəsədxana 
və kimya laboratoriyası yaratmış-
dı. 1899-cu ildə dərslik kimi qələmə 
aldığı "Kifayətül-ətfal" kitabında o, 
göy cisimlərinin yerləşməsi və günəş 
tutulmaları haqda cədvəllər tərtib 
etmişdir. Alim kimya laboratoriya-
sında şagirdləri ilə sınaqlar keçirir 
və orta əsrlərdə yaşamış kimyagərlər 
tərəfindən verilən nüsxələri yoxlayır-
dı. "Nəsihətnamə" əsərində cavanla-
ra verdiyi nəsihətlərin sayı 500-dən 
artıq idi. Tanınmış pedoqoq və ali-
min etik görüşləri müəyyən mənada 
onun Kifayətül-ətfal,Nurül-Ənvar" 
və Pəndnamə kimi kitablarında da 
öz əksini tapmışdı. Qarabağ və bütün 
Azərbaycan incəsənətinə ən böyük 
töhfəsini isə Nəvvab heç şübhəsiz, öz 
bədii yaradıcılığı ilə vermişdi. Bir çox 
akvarel rəsmləri, kitab miniatürləri 
və bir neçə bina və məscidə vurduğu 

naxışlər bizə yadigar qalmışdır.
Mir Möhsün Nəvvabın məşhur mu-
siqi traktatı Vüzuhül-ərqam ilk dəfə 
1913-cü ildə Bakıda nəşr olunmuş-
dur (Onun musiqiyə həsr etdiyi 
Kəşfül-həqiqəti-məsnəvi əsəri də 
məlumdur). Həmin risaləsində Mir 
Möhsün ayrı-ayrı muğamların, bəzi 
dəstgahların mənşəyi və onların ad-
larının kökü haqqında məsələləri 
araşdırır, muğamların şer mətnləri 
ilə əlaqəliliyi, ifaçı ilə dinləyicinin 
qarşılıqlı münasibətləri, akustika 
baxımından onların optimal yerləş-
məsi problemlərinə toxunur. Nəvvab 
ilk dəfə olaraq, dəstgah terminindən 
istifadə edir, o vaxt Qarabağda mə-
lum olan altı dəstgahın adını çəkir: 
Rast, Mahur, Şahnaz, Rahavi, yaxud 
Rahab, Çahargah və Nəva. Nəvvabın 
sözlərinə əsasən, ifa olunan dəstga-
hın tərkibi bir çox hallarda ifaçının 
zövqündən və qabiliyyətindən asılı 
olur. Alim həmin əsərində Qarabağ 
musiqiçiləri tərəfindən ifa olunan 82 
mahnı və muğamın adını çəkir. Mir 
Möhsün bir neçə muğamın mənşə-
yini və onların adının etimologiya-
sını araşdırır. Belə ki, Azərbaycan, 
Nişapur, Zabuli, Bağdadi, Şirvani, 
Qacarı, Şah Xətai və başqa muğam-
ların adlarını onların yaranmasında 
rol oynamış şəxslərlə və yer adları ilə 

əlaqələndirir. Rast muğamını bahar 
mehi, Rəhavini yağış damlaları, Ça-
hargahı ildırım çaxışı, Dügahı fontan 
vuran bulaqlarla, Humayunu quşla-
rın uçuşu, Nəvanı bədbəxt sevgililə-
rin ah-naləsi, Mahuru suların şırıltısı, 
Şahnazı bülbüllərin cəh-cəhi, Üşşaqı 
quşların havada süzməsi,Üzzalı me-
teoritlərin hərəkəti ilə əlaqələndirir.
Muğamların emosional təsiri haqqın-
da Nəvvab yazır ki, Üşşaq, Busəlik 
və Nəva şücaət və hünər göstərməyə 
ruhlandırır, Bozarq, Rəhavi, Zən-
gulə, Zirəfkəndi, Hüseyni kədərli 
duyğular oyadır. Nəvvab musiqinin 
müalicəvi əhəmiyyəti barədə də bir 
sıra maraqlı fikirlər söyləyir. Əsər bu 
sözlərlə bitir: "Bu risalə Vətən elmi-
nin qüdrətini artırmaq məqsədilə ya-
zılmışdır".
Ömrünün bir neçə onilliyini Nəvvab 
yaradıcılığının tədqiqinə həsr etmiş 
musiqişünas Zemfira Səfərova ya-
zır: "Vizuhül-ərqam keçən əsrdə yal-
nız Azərbaycanda deyil, bütün Şərq 
ölkələrində muğam ifaçılığının və 
musiqi incəsənətinin vacib məsələlə-
rindən bəhs edən qiymətli bir musiqi 
əsəridir".
Nəvvab 1918-ci ildə Şuşa şəhərində 
dünyasını dəyişəndə artıq Azərbay-
canda və onun hüdudlarından uzaq-
larda yaxşı tanınırdı.

Uşaqlar beş idman növü üzrə
 yarışlarda iştirak edəcəklər

Ölkənin lider mobil operatoru “Azer-
cell Telekom” MMC-in dəstəyilə təş-
kil olunan Uşaq Paralimpiya İdman 
Oyunlarına yenidən start verilir. 
Uşaqların təhlükəsizliyini təmin et-
mək məqsədilə karantin rejiminin 
tələblərinə uyğun olaraq ənənəvi 
oyunların hər bir idman növləri üzrə 
ayrı-ayrı yarışlarla, azarkeşlər olma-
dan keçirilməsi qərara alınıb.
2021-ci ilin Uşaq Paralimpiya İdman 

Oyunları çərçivəsində Sumqayıtda 
yerləşən Respublika Paralimpiya 
İdman Kompleksində pouerliftinq 
üzrə test yarışları baş tutub, həm-
çinin stolüstü tennis oyunları keçi-
rilib. İlin sonunadək uşaq paralim-
piyaçıları digər idman növləri üzrə 
yarışlarda da iştirak edə biləcəklər. 
Balaca idmançılar cüdo (26 noyabr), 
üzgüçülük (4 dekabr) və taekvando 
(10 dekabr) üzrə yarışlarda güclərini 
sınayacaqlar. 
2014-cü ildən etibarən Azercell-in 
dəstəyilə fəaliyyət göstərən Azər-
baycan Uşaq Paralimpiya Komitəsi 
indiyədək sağlamlıq imkanları məh-
dud olan 200-ə yaxın uşaq və yeni-
yetməni öz ətrafına toplaya bilib. 
Burada uşaqlar peşəkar məşqçilərin 
köməyilə 10 idman növü - cüdo, üz-

güçülük, para-taekvando, pauerlif-
tinq, boccia, qolbol, stolüstü tennis, 
əlil arabasında idman rəqsləri, dağ 
xizəyi və snoubord ilə məşğul olur-
lar. Onlar həmçinin, kütləvi idman 
tədbirləri, yerli və beynəlxalq əhə-
miyyətli yarışlarda iştirak edirlər. 
Qeyd edək ki, Uşaq Paralimpiya Ko-
mitəsi beynəlxalq təcrübədə ilk dəfə 
olaraq 2013-cü ildə Azərbaycan Res-
publikası Milli Paralimpiya Komitə-
sinin nəzdində yaradılıb. Komitə 
sağlamlıq imkanları məhdud uşaq-
ların abilitasiya və reabilitasiya yolu 
ilə cəmiyyətə inteqrasiyasına yardım 
edir. "Azercell Telekom” MMC bu 
mühüm missiyanı dəstəkləməklə 
ölkəmizdə uşaqların fiziki sağlamlı-
ğı və inkişafının təmin olunmasına 
öz töhfəsini verir. 

Şirkətin pandemiya ilə mübarizəyə 
töhfəsi yüksək qiymətləndirilib
Bakcell şirkəti “Milli KSM Mükafatı 
2020”-nin qalibi elan olunub. “Yaxşı 
səhiyyə və Rifah” nominasiyasında 
təqdim edilmiş bu mükafat şirkə-
tin xüsusi karantin rejimi dövründə 
Azərbaycan vətəndaşlarına dəstək 
göstərmək məqsədilə həyata keçirdi-
yi genişmiqyaslı tədbirlər planı çər-
çivəsində görülən işlərə görə təqdim 
edilib. 
Bakcell Koronavirusla Mübarizəyə 
Dəstək Fonduna 1.5 milyon manat 
ianə etməklə yanaşı, Azərbaycana 
süni tənəffüs aparatları, bədən hə-
rarətini məsafədən ölçən xüsusi ke-
çid-buraxılış avadanlıqları, eləcə də 
koronavirusa yoluxmanı yerindəcə 
müəyyən etməyə imkan verən eks-
press-testlərin gətirilməsi üçün iri 
həcmdə vəsait ayırıb. 
Bütün karantin mərkəzlərində çalı-
şan həkimlərə və müxtəlif karantin 
mərkəzlərindəki vətəndaşlarımıza 
Bakcell tərəfindən ödəmə kartları 
hədiyyə olunub. Şirkət Bakının Binə 
qəsəbəsində yaşayan 650 aztəminatlı 
ailə üçün ərzaq yardımı proqramı hə-
yata keçirib. 
Bununla yanaşı, pandemiya dövrün-
də abunəçi və əməkdaşlarının təh-
lükəsizliyini qorumaq, bu sahədə 
maarifləndirməni həyata keçirmək 

məqsədilə Bakcell uzunmüddətli mə-
lumatlandırma və kommunikasiya 
proqramları həyata keçirib. Həmçi-
nin, Bakcell öz əməkdaşlarına evdən 
işləmək üçün lazımi şərait yaradıb.  
Artıq 3-cü dəfə təşkil edilən “Milli 
KSM Mükafatı” müsabiqəsinin əsas 
məqsədi dövlət siyasətinin, Heydər 
Əliyev Fondunun həyata keçirdiyi 
sosial layihələrin davamı olaraq ölkə-
mizdə həyata keçirilən Korporativ 
Sosial Məsuliyyət layihələrinin və 
xeyriyyəçilik təşəbbüslərinin artma-
sına təkan vermək, həmçinin KSM la-
yihələr həyata keçirən şirkətlərin fəa-
liyyətini daha geniş miqyasda təqdir 
etməkdir. 
“Milli KSM Mükafatı 2020”-nin qa-
liblərini müəyyən edən Komissiyanın 
tərkibinə Azərbaycan Respublikası 
İqtisadiyyat Nazirliyi, Azərbaycan 
Respublikası Əmək və Əhalinin So-
sial Müdafiəsi Nazirliyi, Azərbaycan 
Respublikası Təhsil Nazirliyi, Azər-
baycan Respublikası Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər Nazirliyi, Asan Xid-
mət, Ailə, Qadın və Uşaq Problemlə-
ri üzrə Dövlət Komitəsi, Azərbaycan 
Respublikası Sahibkarlar (İşəgötürən-
lər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası, 
Azərbaycanda Qadın Sahibkarlığın 
İnkişafı Assosiasiyası (AQSİA) və Pro-
aktiv PR Agentliyinin nümayəndələri 
daxil olub. 

Fəaliyyətə başladığı gündən etibarən 
sosial layihələri ilə seçilən “Azercell  
Telekom” MMC 44 günlük Vətən 
müharibəsi dövründə canından 
keçən və böyük qəhrəmanlıq nü-
munəsi olan şəhidlərimizin ailələ-
rinə dəstəyini davam etdirir. 10 ildən 
artıq müddətdir ki, Azercell şirkə-
ti tərəfindən reallaşdırılan “Tələbə 
Təqaüdü” proqramı çərçivəsində 
ötən il olduğu kimi, bu il də tələbə 
adını qazanmış şəhid övladlarına 
təqaüd təqdim olunur. 
Bununla yanaşı, şəhidlərin ali təhsil 
ocağına daxil olmuş həyat yoldaşları 
üçün də təhsil müddətinin sonuna-
dək hər təhsil ayı üçün 300 manat 
məbləğində təqaüd ayrılıb. Azercell 
Telekom hər zaman qadınların cə-
miyyətdə öz yerini tapmasına, peşə-
kar kadr kimi yetişməsinə xüsusi 

qayğı ilə yanaşır və bu təşəbbüslə 
onların inkişafına bir daha töhfə ver-
miş oldu. 
Qeyd edək ki, siyahılar “Zəfər” Şə-
hid Ailələrinə Dəstək İctimai Birliyi 
tərəfindən təqdim olunub.
Xatırladaq ki, ötən il Azercell 44 
gün davam edən Vətən Müharibəsi 
zamanı təhsilini yarımçıq qoyaraq, 
torpaqlarımızın azadlığı uğrunda 
döyüşlərdə iştirak etmiş tələbələrin 
proqram çərçivəsində dəstəklənmə-
si və nəticədə, Azercell tərəfindən 
Bakı ilə yanaşı, həm də bölgələrdəki 
müxtəlif ali təhsil ocaqlarının 23 tələ-
bəsinə 200 manat məbləğində təqaü-
dün verilməsi qərara alınıb. 
Azercell həm 44 günlük müharibə 
dövründə, həm də sonrakı müddət-
də hər kəsə şərəf və ləyaqət nümunə-
si olan şəhid və qazi ailələrini diqqət 

mərkəzində saxlayıb, xüsusi sosial 
layihələrin təşəbbüskarı və təşkilat-
çısı kimi çıxış edib. Şirkət tərəfindən 
şəhid ailəsi himayəyə götürülüb, 
Vətən müharibəsində şəhid olmuş 
və yaralanmış hərbçilərin faktura 
borcları ləğv edilib. Böyük amallar 
uğrunda canını fəda edən hərbçiləri-
mizin övladları üçün “Böyük Ürək-
lərdə Kiçik Xatirələr” layihəsi çərçi-
vəsində psixoloji dəstək məqsədilə 
təlimlər təşkil edilib. Həmçinin, bala-
caların öz qəhrəman ataları haqqın-
da xatirələrindən ibarət kitab dərc 
olunub. 
Bundan əlavə, Şanlı Azərbaycan or-
dusuna sonsuz hörmətin təcəssümü 
kimi Qələbə Günü münasibətilə mü-
haribə veteranı statusuna malik olan 
bütün vətəndaşlarımızın istifadəsinə 
“Veteran tarifi” təqdim olunub. 


